
✓
® ® I & 2 a : S 9 a 4 .

Ń" 120. ROK 1833.

Pismo to wychodzi codzeń 
oprócz świąt uroczystych, 
o god. 10 przed południeim 

w drukarni 
S T . C IE S Z K O W S K IE G O .

PGNIEDZ: 6 MAJA

p b e n u m e i u t a  ^
Ftwartalna zip . 12
M iesięczn a    *>

Jutro S. Dumicelli P.

v  a

O B S E R W i C I E  M E TE O R O LO G IC ZN E  
Barometr dla lepszepo porównania zredukowany na O °  Reanmiura.

Dzieli
godzina

Barometr 
na OB £ , Therm : |

Hogro-
metr W ia tr Stan Atniost. * TJW A.G I.

r
4 . 12 

S 
9

27  7 , 094 
„  7 , 090 
„  7 , 807 
„  7, 203

t  10,8
19,0 
20,6 

+ 12,6

*  E,2 
5.0 
4,8 

+ 2,0

Pu. wschodni slaby 
„  średni 
„  slaby 
»  **

Pogoda 
Pogoda z Chmurami 

w »
?» »»

Część Urzędovra.
PISARZ TRYBUNAŁU I.' INSTANCYI 

IVolnego 'Niepodległego i Ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do prbłiezney wiadomości, ii  w ri-o- 
dze pertraktacji spadkowey w skutek wyro
ków Trybunatu I. Jnstancyi W . M. Krako
wa, z dnia 5 października 1831 r. i sądu 
Appełlacyjnego z dnia 10 Kwietnia 1832 r. 
zapadłych, dział majątku między sukcesso- 
rami ś. p. Franciszka Kajetana Masłowskie
g o , a mianowicie, W . Teklą z Masłowskich 
Bochenkową w assystencyi i z upoważnie
niem męża swego W . Jana Bochenka kupca 
i Obywatela Miasta Krakowa czyniącą, oraz 
tymże W . Janem Bochenkiem jako pełno, 
mocniQ em W . Franciszka Masłowskiego, 
W . Maryanną z Masłowskich, 1* Holzlową
2. voto Mikuszewską, z upoważnieniem męża 
W - JanaMikuszewsk-ego kupca i Obywatela 
Miasta Krakowa działającą nakoniec W . D o
minikiem Masłowskim Jubilerem, z jedney; 
a W . Julianną z Bielskich Masłowską po ś. 
p. Francisku Kajetan>e Masiowkim pozos a 
łą  wdową, swem oraz jako matką i opiekun

ką imieniem małoletniego, Xawerrgo Ma
słowskiego po ś. p. Francisku Kajetanie Ma
słowskim pozostałego syna działającą, tu
dzież W . Maciejem Peszką Wóytem gminy 
VIII miasta Krakowa jako przydanym opie
kunem tegoż Xawerego Masłowskiego, z dru- 
giey strony orzekających, wystawioną zosta
je  na sprzedaż przez publiczną licytacyą na 
Audyencyi Trybuualii I. Inst: M. Krakowa 
odbydź s.ę mającą kamienica w Krakowie w 
gminie Iey M. Kcakowa pod L. 98 frontem 
od ulicy Grodzkiey położona, od południa i 
wezęśc od wsuhodn z kamienicą pod L. 99 
do sukcessorów ś. p. Stanisława Żukowskie
go należącą, od wschodu z kamienicą-pod 
Ja. 96 P. Jaworskiego Teodora, od północy 
zas ź kamienicą pod L . 97 hr. Tarnowskie
go własną granicząca, na sukcessorów ś. p.
Franciszka Kajetana Masłowskiego, t; tulem 
spadku przypadająca.

Warunki sprzedaży tey kamienicy, wyro
kiem Trybunału 1. Inst: W M. Krakowa z 
dnia 1 listopada 1832 r. zatwierdzone są na
stępujące :

1. Cena szacunkowa przez w sztuce bie
głych ustanowiona bjła wsuminie złp. 32,166 
gr. 21, lecz gdy na terminie ostatnim licyta-



eyi w d. 10 kwietnia 1833 r. na ^udyencyi Try
bunału odbytey nikt z licytujących summy tey 
n cofiarowął, przeto stosownie do wyroku Try
bunału w d. 10 kwietnia b. r. zapadłego, nie- 
mniey uchwały rady familiyney w d. 13 kwie
tnia t. r. nakoniec rezolucyi Trybunału I. 
Jnst: w dniu 25 kwietnia r. b. do N. 1496 
wydaney powyższą uchwałę zatwierdzającey 
summa szacunkowa Jo 2 /3  części to jest do 
summy złp. 21,444 gr. 14 zniżoną została i 
od tey summy licytacya rozpocznie się.

2. Mający chęć licytowania złoży lfiO 
część jako Vadium, summę złp. 2144 gr. 13 
monetą srebrną, którą w razie niedopełnie
nia warunków następnych utraci, i na jego 
szkodę nowa 'licytacya ogłoszona będzie.

3. Nabywca zapłaci do skarbu podatki 
z wszelkich epok zaległe.

4. Nabywca zapłaci koszta licytacy, w 
skutek wyroku takowe ustanawiającego, i te 
wypłaty N. 1 2 3 z szacunku potrącone mieć 
będzie.

5. Widerkauffy jakie się okażą, zostaną 
przy nieruchomości.

G. Już zaś resztujący szacunek zapłaci 
nabywca sukcessorom iv śkuiek prawomo
cnych wyrobów sądowych,' dział lub klassy- 
iiłurcyą uscanowiająrych, z procentem pc 
5/100 od dnia licytacyi.

7. Czynsze od mieszkańców należeć b£- 
dą do nabywcy od dnia licytacyi, których 
nabywca do końca .kwartału dotrzymać wi
nien.

Termin do licytacyi takowe; stanowczo 
i ostatecznie odbydż się mającey,-wyrokiem 
Trybunału d. 10 kwietnia 1S33 r. zapadłym 
oznaczony na dzień £„ m«ja 1833 r. godzinę
10 ranną.

Licytacj ą tey nieruchomości z strony suk- 
cessorów Franciszka Kajetana Masłowskie
g o , popiera Fan Michał Strożecki O. P. 
Adwokat w Krakowie pod Ł. 260 w rynku 
głównym zamieszkały.

Wzywa się przeto wszystkich chęć ku
pna mających, aby na ljcytacyą takową wsa*
11 Audiencyonalney Tryb, Ł Inst: w gnu cłu1 
S. Piotra pod Ł . 106 w Krakowie od godz. 
10 rano; posiedzenie swe odbywającego, w 
terminie 25 maja 1833 r. ośtateczn.e nastą
pić mającą .zgłosili się. O szczegółach tey 
nieruchomości, w kancellaryi podpisanego pi
sarza Trybunału dowiedzieć się można.

Kraków d. 3 maja 1833 roku.
Janicki Zast: Pis: Tryb,

Część Nieurzędowa.
G A L I C Y A  

( a . n . )  Podgórze 28 Kwietnia.
Dnia dzisieyszego byliśmy7 świadkami uro- 

czystościkonsakracyi tutęyszcgo kościoła, przez 
J W.Frar.ciŁzka de Paula Pistek, biskupa dyece- 
zyi Tarnowskiey.— Czcigodny ten pasterz 
dwa dni przed tem poświęcił na ściśle bada
nie stanu parafii tuteyszey, sam naznaczał py
tania z nauki religii naymnieyszym nawet dzie
ciom , nauczał ich w pełnych światła i wymc - 
wy wyrazach, prawideł cnotliwego i Bogoboy- 
nego życia i wdzięczności dla Monarchy, któ
rego oycowskiey wspaniałomyślności nayś więk
szym dowodem jest ta, przed kilku miesią
cami wzniesiona Świątynia; w niey to skła
dając Naywyższemu dziękczynienia za odebra
ne dobrodziejstwa, łub przesyłając modły o 
nowe, każdy powinien załączyć gorące west
chnienie za długie łata szczęśliwie dzis pa
nującemu Cesarzowi. Cześć dla rodziców, u- 
szanowanie i posłuszeństwo zv er-.cl rości, 
są to podług niego drugi naybliżey prowa
dzące do cnoty. A  przemowa ta była powie
dziana w tak przekonywający sposób, iż na 

, wszystkich głębokie i ożywiające zrobiła wra
żenie.

‘•Święto -na obrzęd konsekracyi przezna
czone, będzie dla nas jedną z naypiękn ey- 
szych pamiątek.—  Cywilne i woyskowe wła
dze, i mnóstwd rozmaitego stanu ludzi, to
warzyszyło tey uroczystości, i każdy był prze
jęty prawdziwem uwielbieniem dla Pasterza, 
który powagę swojego dostojeństwa um fal 
tak zacnie p ogod z ić , z  godnością i pokorą 
kapłana, Dom modlitwy Bogu ofiarującego.

Wtymże dniu JW . Jenerał Fichtol dal 
świetny obiad na którym znajdowali się JJ. 
W  W . Biskupi: Tarnowski i Krakowski.

P O L S K A .
Warszawa 28 Kwietnia.

W  Dzienniku powszechnym umieszczono 
początek obszerney rozprawy Doktora LebeL 
„Rozbiur metody leczenia podaney przez Pana 
Re Roi (Roa).“  Autor bardzo pow staje 
przeciw takowemu ogółnegiu sp osobow i le 
czenia; przyszedł koniec (m ów i) magnetyz
mowi, który na wstyd lekarzy miał łęczyc 
wszystkich chorych, przyszedł koniec gor
czycy w którey tu wielu bardzo pokładało 
nadzieje uzdrowienia się, przyjdzie koniec i



ha ten filozoficzny kamień którym P. be 
lioi chce ród ludzki ze wszystkich uleczjć 
chorób; etc.— Felix Grączewski służący Je- 
r.erałowey ZymirsBfey, ukradł. swey Pani 
złp. 1,800. Policy a warszawska wyśledzi
wszy sprawcę tey kradzieży, onegoż przy- 
aresztowała, i znaleziono przy nim złp. 1,300; 
odebrawszy te, badała go gdzie brakujące złp. 
500 przechował, lub jakim sposobem je  u- 
ronił Felix Grączewski przyznawszy się 
do tey kradzieży, kłamliwie raz zeznsł, że 
je  schował w stajni pod żłobęm, 2gi raz że 
je  schował na podwórzu między deskami, a 
gdy owych pieniędzy ani wpierWszem, ani 
‘łgiem mieyscu nie znaleziona, wyznał po 
3ci raz że je schował W kloace w domu przy 
ulicy Mylney położonym. Gdy dnia 25 b. m. 
przez 2ch dozorców policyjnych był prowa
dzonym dla wskaże nia mieysca przechowa
nych pieniędzy, idąc przez Tlomackie usi
łował na rogu ulicy Leszno ucieczką się ra
tować, jakoż wymknąwszy się z pod straży 
wpadł do domu pod Nr 653 przy rogu uli
cy Leszno i Przejazd, ścigany przez dozor
ców policyjnych wszedł na 2gie piętro, a 
gdy tam dalszego schronienia dla siebie nie- 
upatryw al, za zbliżeniem się Dozorców Po
licyjnych zeskoczy! z  ganku  drugiego piętra 
na brnkowane podwórze, niedoświadczyw- 
szy oprócz mocnego utrzęśienia, żadnego 
innego szwanku. Tam dopiero schwytany, do 
Urzędu Municypalnego 3prowadzony, a na
stępnie do Szpitala Dzieciątka Jezus na ku- 
iraryą odesłanym został.

R O S S Y  A
Petersburg 17 Kwietnia.

I U wielki czwartek, 30 z. m. o 9 godzi
nie ziana, w cprkwi własnego J. D. M pa
łacu, fyzyjniowali Najświętszy Sakrament 
oboje NN. Państwo, J. C. M. Następca Ce- 
sarzewicz i Wielki Xiąże Alexander Miko- 
łajewicz, Wielki Xiążę Konstanty Mikola- 

* jewicz i Wielkie Xięznićzki Mary a ;  Olga 
i Al_exandra Mikołajowny. Mszą św. odpra
wił spowiednik N. Cesarza Imci, ober-kape- 
lan Muzowski.

Przez rozkaz dzienny z d. 2 b. im N. 
Cesarz Jmć raczył nadać nowe urządzenie 
kilku korpusom piechoty i jazdy, i rozdać 
więlkąliczbę mianowali i podwyższeń, z któ
rych na teraz przywodzimy następne: Mia
nowani, jeneral-adjntanci: Jeneral-Feldmar-

ń-*

szatek, Głównouowodzący czynną armiją 
xiąże Waisza\i'ski hrabia Pask iewicz-F iy■ 
wański, Jeneral-iiispektorem catey piecnoty, 
z zachowaniem dawnych obowiązków i ty
tułów.—  Jene-al-jazdy hr. Wasilczyków I ,  
jenerał-inspckto:em całey jazdy.— Jenerał- 
jazdy xiąże Szczerbato w , szef dawnego puł
ku pieszego Kostromskiego, szefem pułku 
strzelców tegcz nazwania.—  jenerał-p ie
choty hr. Tollj szef dawnego pólku piecho
ty 20gO, szefem pólku pieszego Niżnienow- 
gorocizkiego.—  Jenerał «jnzdy, minister woy- 
ny, hr.Czern iszew, szefem pnlku S.Peterśburg- 
skiego ułanów. (Wszyscy z zachowaniem 
dotychczasowych tytułów i nbowiązków.) — 
Jenerał adjutaut, jenerał-piechoty, Chrapo- 
wieki 1, członkiem rady wojennej. _

Przez reskiypta Cesarskie ' nianowan 
kawalerami orderów: S. AIexandra Newskie
go z brylantami, d . 1 b. m. senator, radca ta j
ny, członek redy ■min. spraw zagr. RodoP- 
nikin; tegoż orderu bez brylantów, legćż 
dnia, w . ochmistrz dworu xiaże Sergiuss 
Gagarin; Orła białego, tegoż, dnia zostający 
w min. spraw zagr. ochmistrz dworu hr. 

,Laval; S. Stanisława I klassy, tegoż dnia. 
zostający w temże minislerstwe rzeczywisty 
radca stanu baron &ackeo.

Przez ukaz do kantoru dworu z dnia i  . 
b. m. xiążęta Eugeujusz i  Grzegorz Gaga
rin, P. Cezar Poniatowski, i xiąże AIexan- 
der W olkonski, mianowani kamerjunkrami 
dworu.

Minister sprawiedliwości oznajmił 20 
marca rządz, senatowi, ie, z powodu zgonu 
jenerała piechoty hrabi Kuruty, N. Cesarz 
Jmć raczył mianować członka komnussji, 
ustanowioney do rozklassyfikowania intere
sów z wydziałów, które>zostawały pod za
rządem ś. p. Cesarzewicza Konstantyna* * 
radcę tajnego, senatora Daniłow prezydentem 
teyże kommissyi.

Dnia 22 marca odbyło się tu pod przer 
wodnictwein prezesa, radcy taynego Uwa* 
row, drogie -publiczne posiedzenie Cesar
skiey akademii nauk.i

Przez rozkaz dzienny naczelnik sztabu 
flotty i portow morza Czarnego kontr-admi
rał Lazarety I ,  mianowany vice - admirałem; 
a dowódzca korwety Lwica, kapitan-leytnant 

' 5 ekwipażu flotty von Molier 3 fligel - adju- 
tantem N. Cesarza Jmci, obaj z  zacliowamem 
dotychczasowych obowiązków.
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Przez (ozkazy dzienne Cesarskie otrzymu
ją  urlop: 26 marca.dowćdzca Wileńskiego 
fortecznego etatu i arsenału jenernł porucznik 
Busznjew, na 3 miesiące, do wód Karlsbadz- 
kich; 28 marca: jenerał-major orszaku J. C. 
Mości hr. Strogonów za granicę, dla popra
wy zdrowia.,

Rozkazem dziennym Cesarskim przyjęci 
zostają do służby: Jenerał brygady byłych 

woysk polskich Buntems, w stopniu jenerał- 
majora i ma się liczyć w artylleryi, i pod
porucznik tych woysk Hlebowski, również 
uia się liczyć w artylleryi

A  N G L I  A
Londyn 23 kwietnia.

Poseł hollenderski kawaler Dedel, roz
począł na nowo urzędowe negocyacye zg ię
ciem Talleyrandem; dotąd niewiadomo atoli 
co było przedmiotem tych układów, tyle tyl
ko zdaje się bydź pewnego, że rząd nider
landzki' mocno przy tfcm obstaje, iżby nie z 
samą tylko Francyą i Angliją, lecz ze wszy* 
Stkieini piąciu ^mocarstwami czynić układy.

T U R C Y A 
Konstantynopol 14 Kwietnia.

W  dniu 11 b. in. powrócił tu kuryer wy
siany przez Ameddszi-Effendego zKiiitahii, 
z dpowiedzią Ibrahima paszy na prcoozycye 
do ugody pudane temuż przez Portę. —■ Sły
chać , że Ibrahim ofiarowane sohie warunki 
mocą których Syrya, łącząc w to Damaszek 
i Alepp, z wice-królestwemMechmeda A lioy- 
ca jego połączone bydź mają, przyjął; lecz 
żądał jeszcze, ażeby mu obwód Adana wKa- 
ramanii odstąpić, —  poczem zaraz ze swo- 
jem woyskiem ustępować zacznie z Anatolii. 
W  skutek takowych udzieleń, odbyła się na 
dniu 12 b. m. wielka rada w Porcie, na kto- 
rey postauowiono jak naymocniey niezezwa- 
lać na odstąpienie Adany. Jeszcze tego wie
czora posłano tę decyzję przez tatara, na 
którey poparcie, dołączono pismo posła fran- 
cnzkiego admirała Roussin. —  Porta uczy
niła wezwanie do posła rossyjskiego P. R°" 
tuniew, ażeby eskadra rossyiska, równie jak 
woyska lądowe, aż do nadeyścia odpow ie- 
dzi zKintahii w dotychczasowych swoich sta
nowiskach, pozostać mogły.

Dnia 16 Kwietnia. Dostrzegać Austry- 
jacki donOBi z Wiednia pod dniem 28 Kwie

tnia co następuje. *Tey chwili przy odda
niu pisma narzego pod prassę, -odbieramy z 
Konstantynopola pod powyższą datą wiado
mość, że dnia 14 wieczorem powrócił -nie
spodzianie z Kintahii sekretarz posła fran- 
cuzkiego P. Yarennes do stolicy.—  Z przy
wiezionych przez niego wiadomości nieroz- 
głoszono jeszcze nic stanowczego, to jednak 
pewna, że Ibrahim basza rozpoczął właśnie 
odwrót swóy z Anatolii, tak dalece, iż się 
cieszono nadzieją, że w krotce ta cała pro
wincja , wolną będzie od pobytu Egipcyan. 
Godną uwagi rzeczą jest, że Porta oglusi- 
ła w tych dniach nowy Ctewczikat, czyli tak 
nazwaną listę rozdanych wicekrólestw pań
stwa swojego. W  piśmie tein, Mehnied Ali, 
potwierdzonym zostaje wicekrólem Egiptu, z 
przyłączeniem do tego całey Syryi, Dama
szku, Abppu wyspy Kandyi; jego zaś syn 
Ibrahim, mianpwany jest wicekrólem Abis- 
Synii i sandziaku Dsidda, oraz otrzymuje u- 
rząd Szeich-ol Harema Mekki. —  Wnoszą 
ztąd w publiczności, że Porta układy z 
wicekrólem Egiptu, uważa za ukończone.

Wedle poprzednich wiadomości pod dniem 
10 kwielnir z Konstantynopola do Wiednia 
nadeszłych, przybył tam w d 5 t. m. żądany 
korpus posiłkowy rossyiski woyska lądowego 
3000 ludzi wynoszący, na kilku okrętach 
przewozowych pod eskortą trzech liniowych 
okrętów 1 jedney fregaty z czarnego morza, 
i zawinął do zatoki Bnjukdere. W ojsko to 
składające się z strzelców pieszych artylle
ryi i kilkuset koznków, którem dowodź, je 
nerał Ungebauer, slanęlo. obnzein na wzgó
rzach Chi.nkiar Iskalessi niedaleko wsi azja- 
tyckiey Peikos. >— Naczelnym wodzem kor
pusu posiłkowego jest jenerał Murawiew, 
który od powrotu swojego z Alexandryi, ba
wi ciągle w stolicy ottomańskiey. Drugi od
dział flotty, dowodzonym jest przez kontr
admirała Kumani. < D ą i

Doniesienie.
Kamieńca pod L. 55ń przy ulicy FIo- 

ryańskiey w dobrym stanie, wóderkaufami 
ani dłngaminieobciążona, jest do sprzedania, 
Życzący sobie tego kupna, bliższą wiadomość 
u Wydawcy Gazety powziąść może- (3r )


